
Verordening tot 3e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening
Grootegast

De raad van de gemeente Grootegast,

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 november 2011

Gelet op de bepaling van de Gemeentewet

Besluit:

vast te stellen de volgende Verordening tot 3e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 
Grootegast

Artikel 1

Artikel 5.1.5 van de Algemene plaatselijke verordening Grootegast wordt
vervangen door:

Artikel 5.1.5    (Caravans e.d.)  

1. Het is verboden een woonwagen, kampeerwagen, camper, caravan of een ander dergelijk voertuig langer 
dan zeven achtereenvolgende dagen op de weg te plaatsen of te hebben.
2. Het is verboden een magazijnwagen, aanhangwagen, keetwagen of ander dergelijk voertuig langer dan 
drie achtereenvolgende dagen op de weg te plaatsen of te hebben.  
3. Het college kan ontheffing verlenen van het eerste lid.
4. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt 
voorzien door het Provinciaal wegenreglement of de Provinciale landschapsverordening.

Artikel 5.5.1 Verbod afvalstoffen te verbranden buiten inrichtingen of anderszins vuur te stoken wordt
vervangen door:

Artikel 5.5.1 Verbod afvalstoffen te verbranden buiten inrichtingen of anderszins vuur te stoken

1. Het is verboden in de openlucht afvalstoffen te verbranden buiten inrichtingen in de zin
    van de Wet milieubeheer of anderszins vuur aan te leggen, te stoken of te hebben.

2. Het verbod geldt niet voorzover het betreft:
    a. verlichting door middel van kaarsen, fakkels en degelijke;
    b. sfeervuren zoals terrashaarden en vuurkorven, indien geen afvalstoffen worden verbrand;  
    c. vuur voor koken, bakken en braden, voorzover dat geen gevaar, overlast of hinder voor de
        omgeving oplevert.

3. Het college kan van dit verbod ontheffing verlenen.

4. De ontheffing kan worden geweigerd:
     a. in het belang van de openbare orde en veiligheid;
     b. ter bescherming van de woon- en leefomgeving;
     c. ter bescherming van de flora en de fauna.

5. Het verbod geldt niet voorzover in het geregelde onderwerp wordt voorzien door artikel 429, aanhef en 
onder 1 of 3, van het Wetboek van Strafrecht of de Provinciale milieuverordening.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking na bekendmaking.



Artikel 3
Deze verordening kan worden aangehaald als de verordening tot 3e wijziging van de Algemene plaatselijke 
verordening Grootegast.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 13 december 2011

De raad voornoemd,

de Griffier de voorzitter

H.R. Kastermans K.B. Dijkstra


